
令和３年４月 14日 

保護者各位 

那覇市立神原小学校 

校 長 石垣 史昭 

 

「玄関先家庭訪問」の中止と電話対応について 

 

新年度も保護者様のご協力のもと、スムーズにスタートでき、学校に子どもたち

の元気な声が響いています。 

さて、令和３年度家庭訪問を４月 19日(月)～23日(金)の日程で予定していました

が、新型コロナウィルス感染症拡大予防による「まん延防止等重点措置」として那

覇市も指定されたことを受け、玄関先家庭訪問の実施を中止いたします。 

家庭訪問に向け日程調整を行って頂きましたにもかかわらず、急な変更により大

変ご迷惑をおかけすること恐縮に存じます。大変申し訳ありません。昨年も中止だ

ったことから、なんとか実施に向け検討して参りましたが、感染の急拡大による状

況によりこのような判断となりました。何卒ご理解頂きますようお願いいたします。 

なお、その代替といたしまして、担任との「電話対応時間」を設けます。新年度

で担任にお伝えておきたいことやご相談等がありましたら、ご連絡頂きますようお

願いします。しかしながら、電話回線の関係でつながりにくくなる場合も想定され

ますので、何卒、ご了承ください。 

 

電話対応期間について 

 

○期  間 ４月１９日(月)～２３日(金) 

○時  間 午後３時～午後４時３０分 

○電話番号 ０９８－９１７－３３１５（神原小） 

○内  容 年度始めにお伝えしておきたいことやご相談等 

※スマイル学級・チャレンジ学級においては、学級担任から別途 

連絡があります。 

○通話時間 児童一人につき１０分程度（電話回線の有効活用のため） 

○下校時刻 電話対応期間の下校時刻は、下記のように学年によって異なりますの 

で、下校後の時間の過ごし方については、御家庭でもご確認ください。 

 

                 

 

 

 

※各学級担任へ「児童生活票」のご提出をお願いします。児童の実態把握以外へは

使用いたしませんので、ご協力お願いします。 

1学年 4校時授業まで → 午後 12時 50分 

２～5学年 5校時授業まで → 午後 2時 30分 

6学年 6校時授業まで → 午後 3時 20分 


